

**Extinderea sistemului de
alimentare cu apa a satului
Camenca,raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4
Statia de pompare deasupra sondei artieziene.TH**

Valoarea de deviz 105 507,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	61,00	45,00	2 745,00
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,65	50,00	82,50
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	23,47	50,00	1 173,50
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,21	50,00	10,50
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,28	50,00	64,00
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,32	50,00	1 216,00
7.	8113020070100	Sondor	h-om	195,00	50,00	9 750,00
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,28	45,00	57,60
		Total manopera				15 099,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,92	5,00	9,60
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,00	45,00	225,00
3.	1212121212121	Apa	m3	64,80	7,00	453,60
4.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,01	5,00	0,05
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,02	25,00	0,50
6.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,02	25,00	0,50
7.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,12	16,00	1,92
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,03	25,00	0,75
9.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,06	14,50	0,87
10.	2320322600374	Citom	kg	0,02	5,00	0,10
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,13	22,00	2,86
12.	2413217309637	Cloramina B	kg	0,29	35,00	10,15
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,32	22,00	7,04
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,44	65,00	28,60
15.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,04	23,00	0,92
16.	2521216701000	Segment de conducta din otel L=0.4m, D=2"- 2 buc., L=0.15 m, D=2" - 3 buc.	m	0,90	89,00	80,10
17.	2521216701001	Conducta de refulare din otel, D=2", PN30	m	72,00	285,00	20 520,00

18.	2523156713811	Adaptor flansa PE, D=63 mm -50 mm	buc	1,03	78,00	80,34
19.	2721204110016	Mufa de imbinare, PN30	buc	12,00	45,00	540,00
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,28	25,00	32,00
21.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,03	25,00	0,75
22.	2775276309886	Suport OF-50	kg	128,00	27,00	3 456,00
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,64	45,00	28,80
24.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,12	45,00	5,40
25.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,00	12,00	144,00
26.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,00	1,00	12,00
27.	2874117300000	Ventuz de aerisire, D=50 mm, PN=16 bar	buc	1,04	2 250,00	2 340,00
28.	2874117301	Supapa unisens, D=50 mm, PN=16 bar	buc	1,04	925,00	962,00
29.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,00	2,00	24,00
30.	2875274110150	Cot din otel, D=50 mm	buc	1,02	35,00	35,70
31.	2875274110151	Teu egal din otel, D=50 mm	buc	2,04	135,00	275,40
32.	28752741101551	Reductie din otel, D=1 1/2 x 2"	buc	1,02	78,00	79,56
33.	2875274201600	Robinet cu 3 cai pentru manometru, D=15 mm, PN=16 bar	buc	1,00	450,00	450,00
34.	2875274220201	Pompa submersibila, GP002-23, H=100,0 m, Q=1.8 m3/h, puterea N=1.1 kW, n=2.900 rot/min	buc	1,00	11 500,00	11 500,00
35.	28752742205	Apometru pentru apa rece, D=2"	buc	1,00	3 900,00	3 900,00
36.	2875274400150	Flansa din otel sudabila, D=50mm	buc	7,35	67,00	492,45
37.	2875274428200	Flansa rotunda libera D =15mm	buc	3,00	10,00	30,00
38.	2913124504350	Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala, D=50 mm, PN=16 bar	buc	3,12	975,00	3 042,00
39.	3320500000000	Manometru	buc	1,01	450,00	454,50
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,02	4,80	4,90
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	7,20	7,00	50,40
42.	4100126202818	Apa	m3	10,44	7,00	73,08
Total materiale de constructii						49 355,84

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	7,63	300,00	2 289,00
2.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	4,80	200,00	960,00
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00	10,00	0,00
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,76	10,00	37,60
5.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,05	10,00	0,50
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,64	150,00	1 296,00
Total utilaje de constructii						4 583,10

Total	Lei	87 922,92
TVA	20 %	17 584,58
Total		105 507,50

Total deviz: **105 507,50**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)